ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0Г Е Р Ж Е

М У Н И Ц И П А Л ЬРА Й О Н Ы  НЬЩ
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерж е шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; wwvv. agryz.tatarstan.ru

КАР АР

№
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0 Убт.
Об определении максимального размера
дохода граждан и стоимости имущества,
подлежащего налогообложению на 2017 года

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 16.03.2015 №13-3PT «О
реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений по договорам
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» и
Методикой определения пороговых значений дохода, приходящегося на каждого
члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего
гражданина и подлежащего налогообложению, изложенной в приложении к
указанному закону, Приказом Минстроя России от 12.09.2016 №633/пр «О
показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал
2016 года», а также руководствуясь ст.49, 51 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Исполнительный комитет Агрызского муниципального Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на 2017 год максимальный размер дохода, приходящего на
каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости
имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко
проживающего гражданина и подлежащего налогообложению для принятия
решения о признании граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений
по договорам найма:
1.1. максимальный размер стоимости имущества, находящегося в собственности
членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего
налогообложению:

'.1. для одиноко проживающего гражданина - 1 152 987 рублей;
.2. для семьи из двух человек - 1 467 438 рублей;
.3. семьи из трех человек - 1 886 706 рублей;
.4. для семьи из четырех человек - 2 515 608 рублей;
.5. для семьи из пяти человек -  3 144 510 рублей;
.6. для семьи из шести человек - 3 773412 рублей;

. .7. для семьи из семи человек -  4 402 314 рублей;

mailto:isp.agryz@tatar.ru

1.2. максимальный размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на
каждого члена семьи гражданина:
1.2.1. для одиноко проживающего гражданина - 15049,43 рубля;
1.2.2. для семьи из двух человек - 9576,91 рубля:
1.2.3. для семьи из трех человек и более - 8208,78 рубля.

2. Отделу строительства, ЖКХ, архитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района использовать
пороговые показатели, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего постановления,
при постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан wvvw.agryz.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района И.И. Шамсутдинова.

Руководитель